
Va-Lôr:

LEGISLÀTIVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PÀGAMENTO ORCAMENTAR]O NO.

+-----.----- ------+
\ coNTA \llII
I CAMARA MUNICIPAI, DE SARÀNDT I

l olor o1 o3t 01 00 200I 3390 14140:.0000i
I DIARTAS No pArs RECURSO LrvRF I+-------_-_ _____--i

Credor: OCLIDES BARBIERO
CPE... : 086.649.510.04

Àtesto o pagamento
deste documento

Em 16 / 1,2 / 2019

V] STO

0L2'1 46
+-------------------------+

T1 F-eE
16/L2/2019

RODRI GUE S

------------+
58.2

RE C ] B O
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o val-or desLa guia.

Em 16/12/20L9

----------+
PÀG - SE

/ 20L9

348,52
(TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS***************
***********rír.:k***********:rí:rí****:t:tr.*:lrl***************************************)

Referentê ao pagamento final do empenho 754.4 de 09/L2/2019.

Tesourelro As s inatura Documento

I eco : 99.0 BÀNCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl4 97 9 Doc.: 1190 4 
|

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012747

+---------- ------+ +------------
CONTÀ

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

_ 1YlY1_t?i_:::__i::Yi::_:1YT_______

CredoT: OCLIDES BARBIERO
CPF...: 086.649.5L0.04

+------

58 .2

Valor: 153, 60
(SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS * * * * *:K * *:K ,. J' * 'I' * * * * * * * *

*****************************************rk:k:k**:k************************r.****)

RI GUE S

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

tm ),6 / L2 / 2Ot9

Assinatura D ocument o

Referênte ao pagamento total do empenho 755.2 de 09/12/20L9.

Atesto o pagamento
deste documento
En L6/L2/20L9

Tesoureiro

V] STO

dor

t9

I eco , 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl4 97 9 Doc. : l-f 905 
|



LEG]SLATIVO MUNICIPIO SARÀNDI IIIOT:A »E EMPENHO N. ISI/AI+---------- -------+
SAfiANDI 99.560.000 I esprcrE EMPENHo: I

CNPJ-I4F: g0 161 779/OOOL 10 TEI. : 33615600 I zveENHo RECULAR /

+----------
lcREDoR..: ocLIDES BÀRBIERO CPF: 086 649 5LO/04 IcREDoR..: ocLIDES BARBIERO CPF: 086 649 5LO/04 I

ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO CIDADE: SÀRANDI RS 99.560.000 |

CoDIGo..: 58/2 TELEFONE:

lnaeursrcao oe leRocusso: LTcTTACAO: /00O0lNAO SE APLTCA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARÀNDI CpRV:
PRoJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCÀO SERV IEGISTATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. ]Un. lEspeclÍicacao Proouto ou Servico lereco Unitarioi valor Totar
2,000

1,500

DE SDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN . :

DATA
09/12/20L9

DIARIAS SEM PERNOITE DIÀS 09 E 1-2
DE NOVEMBRO VIAGEM A BRÀSILIA
DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 10 A 11
NOVEMBRO PARA PARTICIPAR DE ÀUDIEN
CIA NA CAIXA E FEDERAL, GAB.DEP.EE
DERAL JERONIMO GOERGEN E NO GÀB.DO
SEN. LUIS CARLOS HEINZE

165,5000 33r,00

SALDO DA VERBA
6.077 ,88

821 ,52

] car.Pec.: 000 ]Desconto: 0,00 lrotar -> 1.158,52

BASE LEGAL:
DESP.EUNC.:

551,6800

o-NSÀ (Nao se aplica)
X-NSA (Nao se aplica )

SALDO ANTERIOR
1 .236,44

VALOR DO EMPENHO
1 1trO EO

Decl-aro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LlQUlDACAO

ORDENÀDO

Resp. da Contabil.

Em//

RUBENS A MART

REClBO
Recebi da Camara SUPRA CITÀDO
o vafor deste empenho, pefo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

En 

-/-/-
AS S INATURAAtesto o pagamento

deste documento
_/_/_ Banco:

N. conta:N. cheque:

+--------
Contabili

*+\XL



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ReeursrÇÃo oe orÁRra No 1oB/2019
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: OCLIDES BARBIEIRO- CODIGO: 58-2

QUE SE AreStaRÁ ruO peRíOOO DE: 09 à 12 de dezembro de 2019.

oomçÃo: sso-s

VALOR Oa OtÁruA POA: R$ 331,00 (com pernoite) e Rg 165,50 (sem pernoite)

VALOR Oa otÁRn BRASíL|A: R$ Ss1,68 (com pernoite) e R$ 27s,84 (sem

pernoite)

QUANTIDADE Oe OtÁnnS BRASíLn: 1 Diária (com pernoite) e 1 diária (sem

pernoite)

QUANTIDADE DE D|ÁRIAS POA:2 diárias sem pernoite

TOTALA PAGAR: R$ 1.158,52 
-70o/"DO VALOR: R$ 810,96

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

Brasília/DF - Brasília/DF a PoÉo Alegre/RS - Porto Alegre/RS a Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

o Audiência na Caixa Econômica Federal

. Audiência no Gabinete do Deputado Federal Jerônimo Goergen

o Audiência no Gabinete do Senador Luis Carlos Hienze.

Sarandi,06 de dezembro de 2019.

BANCADA DO



lNora or EMPENHo N. 155 / 2l

CNPJ-ME: 90 161 179/000L 10 rEL.: 33615600
ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

coDlGO. . :

CPF: 086 649 cIA a4 
IC-DADI: SARAND- RS 90. 560. 000 l

TELEEONE:

REQUISICAO 5 lenocnsso: LIClTACAO: /OOOOINAO SE APL]CA (NS

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND 1

SARAND I

CREDOR. . : OCLIDES BARBIERO
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO

58/2

DESDOBRAMENTO:
CLASSIEICACAO:
COMPR/CONVEN . :

99.560.000

VALOR DO EMPENHO
153, 6A

NAO SE APLICA (

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:
PROJETO/ATIVIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL. SERVI 884/2

1 RECURSO LIVRE

Oia'L'o- .n. ]tspecificacao Proo-Lo ou Servico Preco Jnit:drro Vâ-Lor Tota-

RECURSO:

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 09 A 12
DEZ/1"9 PARA PEGAR VOOA A BRASILIA.
INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO PAR
TICUIAR CFE ESTABELECIDO ART.4, IN
CISO I DA RESOLUCAO 04/20L1 753,6000

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: X-NSÀ (Nao se aplica)

'7 53, 60

I car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lrotar :> 753,60 
I

DATA
a9/L2/20]9

SAI,DO ANTERIOR
8.750, 60

SALDO DA VERBA
1 .991 / A0

Declaro que recebi e
conferi os mat . / serv
íIn / /_

Resp. da ContabiI.

Em 

-/

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o vaLor deste empenho. pelo que
dou plena e írrevogawel quitacao.

Err _ ' 
-'

Contabil ida

Banco:

Doc:

RESP. LlQU RUBENS

ORDENAD
deste documento
_/_/_

+--------

AS S INATURÀ

N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grsnde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeutstÇÃo DE DESLocAMENTo oe veícur-o eARTTcULAR N'oss/2019

DotaçÃo: ea+-z

VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenizaçáo, tendo em vista

a utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor

competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, prevrstas na

Resolução n.o 001, de 06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas

alterações decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placa

período de 09 a 12 de dezembro de 2019.

12'B0116, no

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução00112017 , alterada pela resolução 002 12018. no valor de

R$753,60(setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência no Gabinete do Deputado Federal Jerônimo Goergen

Audiência Caixa Econômica Federal

Audiência no Gabinete do Senador Luis Carlos Hienze.

Sarandi, 06 de dezembro de 2019.

ng ues

Vereador

de Sarandi/RS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Brasília - Brasília a
Porto Alegre

BARBIEIRO

Presidente da



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

nnutrónro »E VTAGEM ABnlsÍr.Lq.Dr
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO - BANCADA PP

DIAS 09 A 12 DE DEZEMBRO DE 2019

No dia 09 de dezembro foi deslocado de Sarandi/RS para o municipio de Porto
Alegre/RS, acompanhado da procuradora do município Emanuele Soligo Ré e a diretorâ de compras

Larissa Bongiomo onde embarcamos ás 6h20min do dia 10 de dezembro no AeropoÍo , a fim de

cumprir agenda de audiências em Brasília,{DF.

Nestes dias , desempenhei várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar

liberação de verbas federais para o município de Sarandi.

Participei de reunião para o acompanhamento dos assuntos de interesse do município
com o Senador Luis Carlos Heinze.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afoso Hamm, tratando de assuntos

de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Pedro Westphalen, tratando de

assuntos de interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federai Marcio Biolchi, tratando de

assuntos de interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen, tratando de assuntos de

interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Marcon, ffatando de assuntos de

interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afonso Motta, tratando de assuntos

de interesse do municíPio.
Retomei a Porto Alegre/RS no dia ll de Dezembro , às 23h25 min'

Cheguei em Sarandi , no dia 12 de Dezembro ás 15:00h .

Em anexo comorovantes.

Sarandi/RS, em 16 de Dezembro de 20i9.

Bancada do PP



Estodo do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

nrr,nrónro DE vTAGEM À nR.q.sÍr,tAlDr
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO - BANCADA PP

DIAS O9A IaDF'DEZE}4BRO DE 2019

No dia 09 de dezembro foi deslocado de Sarandi/RS para o município de porto
Alegre/RS, acompanhado da procuradora do município Emanuele Soligo Ré e a diretora de compras
Larissa Bongiorno onde embarcamos ás 6h20min do dia 10 de dezembro no Aeroporto , a fim de
cumprir agenda de audiências em Brasília./DF.

Nestes dias , desempenhei várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar
liberação de verbas federais para o município de Sarandi.

Participei de reunião para o acompanhamento dos assuntos de interesse do município
com o Senador Lüs Carlos Heinze.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afoso Hamm, tratando de assuntos
de interesse do mruricípio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini, tratando de

assuntos de interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Pedro Wesphalen, tratando de

assuntos de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Márcio Biolchi, tratando de

assuntos de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen, tratando de assuntos de

interesse do município.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Marcon, tratando de assuntos de

interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afonso Motta, tratando de assuntos

de interesse do municipio.
Retomei a Porto Alegre/RS no dia 11 de Dezembro , as 23h25 min.

Cheguei em Sarandi ,no dia 12 de Dezembro ás 15:00h .

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, em 16 de Dezembro de 2019.

Bancada do PP



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

nplarónro DE vIAGEM A nRq.sÍrr,A./Dr
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO - BANCADAPP

DIAS 09 A 12 DE DEZEMBRO DE 2019

No dia 09 de dezembro foi deslocado de sarandi/RS para o município de porto
AlegreiRS, acompaúado da procuradora do município Emanuele Soligo Ré e a diretora de compras
Larissa Bongiomo onde embarcamos ás 6h20min do dia 10 de dezembro no Aeroporto , a fim de
cumprir agenda de audiências em Brasília,/DF.

Nestes dias , desempenhei várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar
liberação de verbas federais para o município de Sarardi.

PaÍicipei de reunião para o acompanhamento dos assuntos de interesse do município
com o Senador Luis Carlos Heinze.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afoso Hamm, tratando de assuntos

de interesse do município.
Estive pÍesente no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini, tratando de

assultos de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Pedro Westphalen, tratando de

assuntos de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Marcio Biolchi, tratando de

assuntos de interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen, tratando de assuntos de

interesse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Marcon, tratando de assuntos de

hteresse do município.
Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Afonso Motta, tratando de assuntos

de interesse do município.
Retornei a Porto Alegre/RS no dia 11 de Dezembro , às 23h25 min.

Cheguei em Sarandi, no dia 12 de Dezembro ás 15:00h.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, em 16 de Dezembro de 2019.

Bancada do PP



CÂMARÁ Dos DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaração

Declaro para os devidos fins, o Sr. Oclides Barbieiro, Vereador

do município de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia 10 de

dezembro de 2019, tratando de assuntos do interesse do município.

Brasília, 10 de dezembro de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal

PROGRESSISTAS-RS

Câmara dos Deputados - Anexa lV - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasílía - OF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br

Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.bÍ



CÂMARA DOS DEPUTADoS
Cabinete do Deputado Marcon - PTIRS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Oclides Barbiero,
vereador, esteve neste gabinete parlamentar no dia 10 de
dezembro de 2079, em Brasília, tratando de programas e
projetos para o município de Sarandi - RS

Sem mais para o momento, subscrevo.

Att.,

Gabriel de Medeiros Jacques

Assessoria

Deputado Federal Marcon - PTIRS



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAçAO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Oclides Barbiero, esfeye ho7'e, neste Gabinete, para

tratar de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

Brasília (DF), 10 de bro de 2019.

Lino
Chefe

Deputado

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MÁRCIO BIOLCHI- MDB/RS

Anexo lV, Gabinete 843, Brasíliâ/DF - Cep: 70160-900
Foncs: (61) 3215-5843

oFÍcro N' 4rstzolg Brasília, I I de dezembro de 2019.

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. Oclides Barbiero, vereador do Município de

Sarandi/RS, Juntamente com a Sf Emanuele Soligo Ré, Procuradora Jurídica e a SP Larissa

Bongiomo, Coordenadora de Planejamento, foram recebidos no dia, 11 de dezembro de 2019, no

Gabinete do Exmo Senhor Deputado Márcio Biolchi - MDB-RS.

Atenciosamente,

E-mait: dep.marciobiolchi @camara.les.br



DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o vereador domunicípio de SARANDI / RS, oir,rons sARBrEnd 
"rt"u" 

pràr""t" 
"ogúinete do-Deputado Federal AFoNSo uavrra, em Brasília or, no-àia dehoje, tratando de assuntos de interesse do Áunicípio. Era o que tinha para

declarar.

CÂMARA DoS DEPl]TADos
Gabinete do Deputado Federal AFONSO EAMM _ pp/RS

Declaração n" 612/2019 -GAÍI

DECLARAÇÃO

Brasília,

§à(tu,;:,;u
-PP/RS

Fones: (61) 3215-5604 - Fax: (61) 3215-2604
.-moil. dan afnac^l'.*-uâ,^^- - -

AFONSO HAMM -



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Oclides

Barbiero, do Município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasília, no dia 10 de dezembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

município.

Brasília, 10 de dezembro de 2019.

' ,,/'I II /firJ/ (W-,
Dep. Federal Giovani Cherini,

Coordenador da Bancada Gaúcha - PL/RS.

Câmara dos Deputados, anexo, lll - 1e a ndar - Gabinete 468 - 70160-900 Brasília-DF
Tel (61) 32155468 - Dep.giovanicherini@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaração

Declaro para
Vereador Oclides Barbiero,
no dia 10 de Dezembro de
reivindicando recursos para
de Sarandi.

fins administrativos
compareceu em meu

2019, acompanhando
2019 de interesse do

que o
gabinete,

projetos e
município

Brasília, 10 de Dezembro de 2019

(\--/

LUIS CARLOS HEINZE
Senador da República PP/RS

Senado Federal - Anaxo - Gabinete 5 - Ala Senador Afonso Ainos - TéÍeo
Fones 61 3303 4124 - 4129 - CEP 701ô5.900 - üasília - DF - É-ma,i,r sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



09i12t2019 r: NFS-e - Nota Fiscalde Serviços eletrônica ::

NFS-e - NCIrA FISCAL DE SERVICOS ELETROI'IICA

TERMINAL TUR HOTEIS E TURISMO LTDA . EPP
CPF/CNPJ:90.822.1í51000'1.54 InscriçãoMunicipat:0317972s
LG VESpASI/\NO.lULIO VEPPO, 175, FLORESTA, Cep:90035,040

No:201 9l 12003'#iiTizor, às zo:52:oz

Cornpetênciar CódigodeVerificãção:
09/12/7A19 Z22a4c6d

Porto AtegÍe
TeteÍone:

R5

E,narl:

Tomador
CPF/CNPJ: 086.649.510-04
OCLIDES BARBIERO

ÀVENIDA ESPEDICiONÁRlO, 602, CENIRO. Cep: 9e560-000

lnscriçáo lelunicipal: Não lnfoÍmâdo

RS

Email: Nàa lnfo!-ín3do

CH€C(-lN: C9,;17l 7019
CULCN OUÍ : 1 O / 1'l t 7011)

. H0SPEDEST OCLIDES BARBIERo

Código de Municipal:
901

Subitem Listà de Serviços LC 1 16/01 / Descri.ão;
9.01 / Hospedêgem de qualquer DatuÍezâ em hotei:, apart'servÍce condomjniais, itât, apart-hotéis, hotéis residência, resjdence-
servlce, sujte service, hotelaia maritimà. moteis, pensões e conleneres: ocupôção por temporarla com fornecimento de serviço
10 và'or dê al.rrertl(ao e go'Jeta. ouando rrcluroo no preço oa orána, íicà su]erto ao impos!-o sobre servrcos,.
Codl/úunicipio da in(idência do ISSqN:
4314902 / Porto Ategre

\-tureza da Opelação:
Inbutação no munlcípio

Regimê Especiâl de TÍibutação: À4É ou EPP do Simptes Nacionat

Valor dos serviços: R§ 125,00 Valor dos serviços: R§ 12s,oo

(-) Descontos:

(" ) Retençôes Federajs:

i") l5S Retido na Fonte:

Va,or Líquido:

(") Deduçôes:

(-) Desconlo lncondicjonado:

í=) Base de Cálculo:
- 

1x)Áiquota:

(=)Vâlor do lS5:

Documento emitido por MÊ ou EPP optante pelo Sirnples Naciona'l. Não gera direito â cÍedito fiscal de lpl.

R§ O,OO

R5 0,00

R5 0,00

Rs 125,00

RS 0,00

PreÍeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fàzenda
Rua Siquerra CâmF,os, 1100 .4u andar - Bairro Centro Hstórico - CEpj 90.0í0-907, porto Alegre RS.
Teli 1 56 (opçáo 4 ) ou (51 ) 3289-0140 {chamidas de outras cidades )
Erna;l: rÍse..,srni.preípoà.(unt.oí

R5 0,00

Rs 125,00

-



as))lltÚ!9
i ita. iir: li ;r:

Iilr(râr da Nôrd rrs.ól d. ConsLmlJor
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Bc-19

QIO T!]IAL OE ITEI'IS
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NFS-e - NOIA Fí5CAI" DE SERVtÇos ELETRôNICA
N';2ü? 9 / 12ü57 i\):i"rl,Tor, às01:02 41 i:;f;';;;,à;,, 2":':r;

Codigo d" Verifí.açáo:
12/12/2019 63d277í1

TERMINAL TUR, HOTTIS E TURISMO LTDA - EPP
CPFICNPJ: 90,822.115/AAO1-54 Inscrição Municipât: 03179729
1.6 vESp^SlÁNO JUI,O VÊ.ppX, 1ZS, FLORES rA - Cep.. sOO3i-a4O
Porto Ategre
Ielefonel

R5

Email:

Tômad0r do{s) Servrco{s}
aPí/CNPJ: §86.641i. S lC-ü,1 lnscriçáo Municipal: Não lníormado

RS

Email; Não lnfor0ado

OCLIDES BARBIERO
ÀVENIDÀ ESPEDICIONÂRlO, 602, CENTRO ' Cep: 99560'00(1

Sarandi
Ielefone: Não infornlado

Discriminação do(s) Serviço(s )

OE5PE5À5 OT HOSPEDÂGEM
{t1[c1{.iN 1r / 12l2019
(HSCK,OUT 12l12r2019
qoSuLJt .o(LrD. \ 8^ÂB',iqo

Código de TriSutação Municipal:
90100100 / Hospedagem em holet, pousada, pensáo, albergue, horpedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC í 16103 / Descrição:
9,01 / Hospedagem de quaiquer natLrreza eín hotéis, apârt-service condominiais, ftat, apã[t"hotéis, l]otéis resjdência, residence-
service, suite service, hotelaria maririma. motéis, pensôes e congêneres; ocupaçào por temporada com fornecimento de seMço
(o vator da atimentaçào e g\jeta, quàndo inc',uido no preço da diárià, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

4314902 / Porto Ateg,e Trjbutaçáo no munjcipio

Regime Especiâl de Trlbutação: ME ou EPP do Simptes Nacionat

Valor dos servicos: Valor dos serviços:

RS 0,00 l-i Deduçóes:

R50,00 i-)Descontolncondiciorlado:

RS O,O0 (=) Bâte de Cál€ulo:

RS 12 5,00 (xr Aliouolô:

1=.1Valor do tSS:

Documênto emitido por ME ou EPP ôptante pelo Simples Nacionâ1. Não gera direito a credito íiscal de lPl.

Prêfeitura de Porta Alegre - secÍeta.ia dà Fazenda
Rua siqrieira Carlrpos. 1300 - 4" andar - Bàirro Ceftro Hjstórico . CEP: 90.A10-907 - Porto aLegre R5.

Iet: 156 (opçào 4) oü (51) i2B9 0140 (chôrradâ$ de ouLras cidades)
Email: rlíseosrrf . pÍeípoa.com.br

Rs 125,00 R§ 125,00

(.) De5contos:

(-) Retençôes Federajs:

(-) ,S5 Retido na Fonte:

Valor Líquido:

R5 0,00

RS 0,00

Rs 125,00

__a _-"--r-

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::
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1611212019 lmpressão - Bânrisul [1 57651 51 23730]

Recibo de Transferência
Número : 00944715119/00000000631278/ 087894
Data: l6/t2/2079
Hora: 13:51:50

-LflD
Banrisul

canal:
Data Débito:

Va lor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatário:
Nome do Destinatário:
Finalidade:

Office Banking

76/12/2079
R$ 1,102,12
Transferência dê valor entre contas Banrisul

o4r7-04.0236s9.0-4
CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

0417-35,168859.0-9
OCLIDES BARBIERO

PAGTO DIARIA E VEICULO

Atenciosa mente

Banco do Estado do Rio Grandê do Sul S.A.

030E406983DD28827846246891 B95E27 237 3

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
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RS

ErÍràil;

CIgl2/latg

r'rF5-e NOTA ilSeAl )r 5rRVtÇ05 rLrTRôNtcA
Competancie: Códigs de Vei iíiraçào:

09/12/?019 f1eca6?b
TER,'IINÀL TUR HOT[.'S r TURISÀ{§ {-TDA " trpp
lPr/cHPJ:90,§Z?.115/011J1"54 tn§(riçê§1,{§nictpãt:a3179729
L§ vr5pÂstANc JUI-to vEppo, 1?5. TLORES'iÂ - (_eD: 9r0t5,040
Portú Alegi-e
I elefone:

í{':Zil"1 ç I 1Zü*3 illizjio"rc às21:,ç I

li{'i I § t

T3màdor do(s ) SeÍyiço(s )

CtlF/CNPJ: 086.649. 5 1 ll-ú.1
OCLIDTS SÀRBI:RC
ÀvENlDl. TSPEDICiONÀRlú. 602. arN tRC - C--lr: 995óC-000
5aritrdi
'le[ÊÍo]rer áo trfonlràdf,

R5

[mail; Não lnformâdo

?§§llllitaçãg (s)seryiço{s)
lL .pi5.15 0. ,1Lr\^tN',/(.iO
clt[cK" rfi 09,,i2t20]9
aFícK.ollT 1íl 12 t7ílr 9
H05PEDE5:

OCL]§I9 3ARBIERO

aó.jjgo de l"ributãção l,{uni.ipali
9010110ú r Hôspedagern erji hcrei, pa,]Jà(lâ, peisào, àibeJgite. irireiiafiã. aa:nl.rr r c !(r.c re-e,

§s§iiem Listà de servjço5 LC 1 16/01 / Dêscricão:
.0: , .rr .'.'.'-, ^', . i,'. ,., . . .. i:. hú ê'..ê..C..t( I ,...^p ,.

iov.'riordâeljrneil:aaàoegorjeta.qirenarinaluíaicncilleçoai,r(,-..rta,íiaê5!;a,:.rrr a::siosof : \!.aütcíJ,

Cod/Municítiôi!À-iÀçidêEciãls§§Qu 

-

4J14902 / lrorto Àlegrc'
l-i1iúr'€..:4 .ir üpüiaçãa:
lribulâcáo no,rüniarpia)

,legl.rê Êspêcjal de Ír;bü1açáotME o! EPP do !impL€s l.lacionai

Valor do: serviac5: R§ 31 ,00 Valor do: serviços: R§ 31,0O

R§ 0,11C 1)De.l!ça.s: is 0.00

RS 0,00(-l Rilençôes i:ôderais;

i-i l5S Reaidc nâ Fonte:

Valor Liquido:

R! 0.00

R5 0.C0

1. I iles(onrc lrcoidialírired):

{=} Base de Cálculo:

i.{)Âlíq!olâ:

Rs 31,00

(.)Và10. do l§5:

Dôcumento emjtiCc p6r MI ou apP êptanle pêlo silÍ]ples Nôciorôi. Náo 3erã direitô ô cÍedito íiscal de lPl.

Pi'efelturâ de porto Àie§re - §êcretâr iê dó Fazendà
allra 5iqirerii aárrrpos, l"jÜ{) _ 4".ndir Bôiíro al.ntrc Hiitórl.o CgP:'10.010 9C7 Pcrlo Âtegre t(S

lsl: lí6 t.Dcàír'll r! 151) 3789-C'l40 {cl)amadô§ de oút i5cidôdes)
ln_nll: fas.aiJ! fí.l.elpra. ag.]l. bi

»---

ge.tnet''
1, 1, l\riir l,i ,t
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rt-,t!:!f lt hrt III tlt |ú.1:lr
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